
C:\Users\dsga\Documents\PNSD\AZIONE 28 ANIMATORE DIGITALE\a.s.2019-2020\PNSD\AZIONE #28\Determina per attività scuola digitale 

AZIONE 28-nota prot. 38185 del 20-12-17.doc 

DETERMINA per ATTIVITA’ “ AZIONE 28 del Piano Nazionale per la Scuola  

NDigitale “  

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 
Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.it - e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 
 

 
  

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Vista il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 13 Luglio 2015,m n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la 

scuola digitale, al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 

favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli 

studenti nel campo digitale; 

Visto il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/2020, deliberato dal Collegio 

Docenti e adottato dal Consiglio di Istituto in data 17/12/2019 con delibera n. 38; 

Visto Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 32 del 17/12/2019; 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Considerato che questo Istituto Comprensivo ha aderito al Piano Nazionale per la Scuola Digitale 

dotandosi di un docente che svolge la funzione di “Animatore Digitale”; 

Vista la nomina prot. n. 6079 del 01.12.2015 conferita al prof. Fabio Moretti per l’incarico di 

Animatore digitale per il triennio 2015/2018; 

Vista la nota della Direzione Generale prot. n. 38185 del 20/12/2017 che eroga un contributo di € 

1.000,00 alle scuole che si sono dotate di un animatore digitale seconde le regole contenute 

nella nota; 

Vista la successiva nota, prot. n. 28999 del 27/09/2019, con la quale di comunica il differimento al 

31/01/2020, dei termini di spesa e rendicontazione dei contributi di cui alla punto 

precedente; 

Considerato che il contributo è utile per supportare e sviluppare progettualità nei seguenti tre ambiti: 

Formazione interna, Coinvolgimento della comunità scolastica, Creazioni di soluzioni 

innovative; 

Rilevato i bisogni formativi dei docenti e del personale ATA della scuola; 

 

 

R
N

IC
81500G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000010 - 03/01/2020 - F

2 - I



C:\Users\dsga\Documents\PNSD\AZIONE 28 ANIMATORE DIGITALE\a.s.2019-2020\PNSD\AZIONE #28\Determina per attività scuola digitale 

AZIONE 28-nota prot. 38185 del 20-12-17.doc 

Rilevata la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA nella realizzazione del  

supporto alle attività amministrative e contabili previste per la realizzazione delle attività 

previste nell’ambito del suddetto progetto, da retribuire sulla base del finanziamento 

assegnato di 1.000,00 € “Azione #28” del PNSD ed entro e non oltre la percentuale massima 

di spesa stabilita del 25%; 

 

 

DETERMINA 

 

-      di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 

n. 50 “Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico   

Dott Marco Mauro Dall’Agata; 
 

- di incaricare il prof. Fabio Moretti ad effettuare corsi ai docenti dell’ Istituto Comprensivo ed al 

Personale ATA Assistente Amministrativo per sviluppare competenze e consapevolezza nell’uso 

degli strumenti digitali in pratiche didattiche innovative in particolare la Google Suite 

Il docente è stato nominato in quanto in possesso delle adeguate competenze in qualità di 

“Formatore Temi PNSD” per le sotto indicate ore: 

� N. 16 ore di docenza a € 35,00/h (+ IRAP 8,50%) senza applicazione della ritenuta 

INPDAP in quanto ore di formazione, per un compenso lordo pari a € 607,60 

� N. 8 ore di tutoring a € 17,50/h (+ IRAP 8,50% + INPDAP 24,20%). 

 

Il compenso complessivo lordo Stato per il prof. Fabio Moretti ammonta a € 793,38; 

 

- di conferire all’Assistente Amministrativa Gerarda Valisena dell’Ufficio Contabilità, l’attività di 

“supporto amministrativo e contabile, per il loro coinvolgimento nella gestione amministrativo- 

contabile del progetto; 

 

I compensi totali lordi per il personale Ata ammontano ad € 206,62; 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa totale pari a € 1.000,00 al progetto 

P01 -Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"- del Programma annuale 2020, e di 

rendicontare i compensi totali lordi per il personale Docente ed Ata nel progetto “Azione 28 – 

Animatore Digitale”;. 

 
 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Mauro Dall’Agata 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

 

 

R
N

IC
81500G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000010 - 03/01/2020 - F

2 - I


